
Campo Grande/RN • quarta-feira, 3 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

920
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 099/2021
DE 02 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Conselho 
Municipal de Proteção e Defesa Civil do 
Município de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município;
RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membors que constituirão 
o Conselho Municipal de Proteção e Defesa 
Civil, conforme segue:
Representante da Câmara Municipal: Valdécio 
Medeiros;
Representante do Poder Judiciário: José 
Anchieta Filho;
Representante da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos: Ana Lúcia Alves Rodrigues;
Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde: Ana Cristina Melo;
Representante da Igreja Católica: José Maria 
Fernandes Filho;
Representante da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer: Illan Jonas 
Viana de Souza;
Representante da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social: Pedro Leandro 
Bezerra Aderaldo;
Representante da Igreja Batista: Antonio Ari 
de Souza Santos;
Representante do Forum das Associações: José 
Vital Neto;
Representante do SINTRAF: Hildebrando 
Neres da Rocha;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 02 de março de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________
PORTARIA Nº 101/2021
DE 02 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomação do 2º suplente do 
Conselho Tutelar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município; e
Considerando o gozo de fériass da Conselheira 
Tutelar  Antonia Maria de Oliveira.
Considerando o pedido de renúncia do 1º 
suplente do Conselho Tutelar, Francisco Breno 
da Silva Rocha;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o 2º suplente do Conselho 
Tutelar, Francisco Polípio Pimenta Filho, 
inscrito no CPF/MF nº 053.132.334-08, 
para exercer a função de conselheiro tutelar, 
enquanto perdurar o período de férias da 
conselheira titular Antonia Maria de Oliveira.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________
EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio nº 002/2021. PARTÍCIPES: 
Município de Campo Grande/RN e 
Associação Estudantil de Campo Grande-
AECG. OBJETO: Concessão de subvenção 
à Associação Estudantil de Campo Grande - 
AECG, com a finalidade de auxiliar no custeio 
das despesas de transporte dos estudantes 
universitários, bem como o transporte de 
alunos de cursos técnicos e cursinhos, que 
frequentam estabelecimentos de ensino 
nos Municípios de Mossoró, Apodi, Assú e 
Caraúbas. VALOR: Até R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais) mensais. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Municipal nº 348, de 05 de fevereiro de 

2018. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados 
da data da assinatura do Termo de Convênio. 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2021. 
SIGNATÁRIOS: pelo Município de Campo 
Grande, Francisco das Chagas Eufrásio Vieira 
de Melo, Prefeito Municipal, e pela AECG, 
Pedro Leandro Bezerra Aderaldo, Presidente.
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30101/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com FRANCISCO JUNIOR DE BRITO, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 877.162.084-
20,   cujo objeto é Locação de Terreno para 
o Pátio de estacionamento de Veículos e 
maquinas da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN, no período de Março a Dezembro 
de 2021, no valor total de R$ 13.200,00 (treze 
mil e duzentos reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de março de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21030101/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 30101/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 



Campo Grande/RN • quarta-feira, 3 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

920
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Locação de Terreno para o Pátio de 
estacionamento de Veículos e maquinas da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, 
no período de março a dezembro de 2021.

Contratado: FRANCISCO JUNIOR DE 
BRITO, CNPJ/CPF sob o nº 877.162.084-20.
 
Valor: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais 
).

Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 

Prefeito Municipal

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de março de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30201/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21030101/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
30101/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

 
OBJETO: Locação de Terreno para o Pátio de 
estacionamento de Veículos e maquinas da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, 
no período de Março a Dezembro de 2021
 
CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR DE 
BRITO
 
CNPJ/CPF: 877.162.084-20
 
VALOR: R$ 13.200,00(treze mil e duzentos 
reais 
 
VIGENCIA: 02 de março de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 02 de março de 2021.


